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Конкурстың №: № 13059150-1
Конкурстың атауы: Кіруді бақылау және басқару жүйесін мемлекеттік сатып алу
Лоттың нөмірі: № 64208686-ОК1
Лоттың атауы Қатынасты бақылау және басқару жүйесі
Тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің
бірыңғай номенклатуралық анықтамалығы кодының атауы*:

329959.900.000056

Тауардын атауы*: Қатынасты бақылау және басқару жүйесі
Өлшем бірлігі*: Комплект
Саны (көлемі)*: 1
Қосылған құн салығын есепке алмағандағы бірлік бағасы*: 1959825
Қосылған құн салығын есепке алмағанда, сатып алу үшін
бөлінген жалпы сома*:

1959825

Жеткізу шарттары (ИНКОТЕРМС 2010 сәйкес)* DDP термині келу орнын көрсете отырып қолданылады. Бұл сатып алушының елінде көрсетілген жерге тауар жеткізілгеннен кейін сатушының жауапкершілігі
аяқталатынын білдіреді. Жүктерді жеткізу бойынша барлық тәуекелдер, барлық шығыстар (салықтар, баждар және т.б.), импорт кезінде төленетін баждар мен басқа да
төлемдерді қоса алғанда, тауардың бүлінуі мен жоғалуы үшін жауапкершілік осы уақытқа дейін сатушыға жүктеледі, сатушы сонымен қатар кедендік тазартуға жауап
береді

Жеткізу мерзімі* техникалық сипаттамаға және шарт талаптарына сәйкес
Тауарларды жеткізу орны* 631010000, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қ. ШҚО, Өскемен қаласы, Буров көшесі, ғимарат 12/1
Аванстық төлем мөлшері*: 0
Сатып алынатын тауарларға, ұлттық стандарттардың, ал олар
болмаған жағдайда мемлекетаралық стандарттардың атауы.
Ұлттық және мемлекетаралық стандарттар болмаған кезде,
мемлекеттік сатып алуды нормалау ескеріле отырып, сатып
алынатын тауарлардың, талап етілетін функционалдық,
техникалық, сапалық және пайдаланушылық сипаттамалары
көрсетіледі.

ҚР СТ 1699-2007

Тұрғын емес мақсаттағы ғимаратты, құрылысты,
құрылысжайды, үй-жайларды сатып алуды қоспағанда, тауар
жаңа, пайдаланылмаған, шығарылған жылы шарт жасалған
күнге дейін (үш жылға дейін) ерте болмауға тиіс*
Кепілдік мерзімі (айлар) 36



Сатып алынатын тауарлардың қажетті функционалдық,
техникалық, сапалық, өнімділігі мен басқа да
сипаттамаларының сипатталуы

Кіруді бақылау және басқару жүйесі (бұдан әрі – КББЖ) – басты міндеті объектіге (не оның жекелеген учаскелеріне) бөгде адамдардың кіруін шектеу, сондай-ақ
объектінің қызметкерлері мен аумағына келушілердің қозғалысын бақылау болып табылатын бағдарламалық-техникалық құралдардың жиынтығы. Объектіге кіруді
басқару және басқару жүйесін орнату объектінің және ондағы барлық адамдардың қауіпсіздік деңгейін бірнеше рет арттыруға мүмкіндік береді. Кіруді бақылау және
басқару жүйесі «Мемсараптама» РМК Шығыс өңірі бойынша филиал ғимаратында орнатылып, одан әрі жергілікті жұмыс станциясына (жергілікті мұрағат пен талдауды
ұйымдастыру үшін) деректер берілуі тиіс. Барлық жабдықтар мен қосалқы бөлшектер жаңа, пайдаланылмаған, 2023 жылдан ерте болмауы керек. Шарт бойынша
міндеттемелерді орындау шеңберінде өнім беруші осы техникалық ерекшеліктің талаптарына сәйкес КББЖ-ны жеткізуді және орнатуды жүзеге асыруға міндетті. Өнім
беруші міндеттемелерді Тапсырыс беруші тарапынан қосымша шығындарсыз толық көлемде орындауы тиіс. КББЖ деректері трансляциялау, сақтау және талдау (бетті
тану) үшін жергілікті жұмыс станциясына жіберіледі. КББЖ ұйымдастыру үшін жергілікті желіні құру интегратор күштерімен жүзеге асырылады. Жабдықтар мен
бағдарламалық жасақтаманың талап етілетін тізбесі: Турникет (трипод)-1 дана, Беттерді тануы бар биометриялық терминал -2 дана, Қолжетімділік терминалдары үшін
турникеттің кронштейні -2 дана, Желілік жабдық (коммутатор)-1 дана, Бағдарламалық жасақтама -1 дана. КББЖ-ға қойылатын талаптар 1. Турникет (трипод): Өту
саны: кемінде 3 миллион рет; байланыс протоколы: ISAPI; Сымды желі: кемінде 10/100 Мбит/с өздігінен жауап беретін Ethernet; Желілік интерфейс: кемінде 1; Құлыпты
басқару: кемінде 2; Шығу батырмасы: кемінде 2; Дабыл шығысы: кемінде 2. RS-485: кемінде 4; RS-232: кемінде 4; Өрт дабылының кірісі: кемінде 1; Кіру: кемінде 2; Кіру
бақылаушысы: Кіріктірілген; карта сыйымдылығы: кемінде 500 000; оқиға сыйымдылығы: кемінде 500 000; Карта түрі: EM/M1/Desfire/Felica; Веб-браузер арқылы
конфигурацияны міндетті түрде қолдау; Мобильді веб-браузер арқылы конфигурацияны міндетті түрде қолдау; QR кодты тану: Опциональды; Дыбыстық кеңес:
Опциональды; Пернетақтаны баптауды міндетті қолдау; Өткізу қабілеттілігі: минутына 35-тен астам адам; Жолақ ені: кемінде 550 мм; Тосқауыл материалы: SUS304 тот
баспайтын болаттан жасалған құбыр; Қоректендіру: ауыстырылатын қоректендіру көзі: 100 - 240 В айнымалы ток; 50 - 60 Гц; Қуат адаптері: 100 - 240 В айнымалы ток;
50 - 60 Гц; Тұтынылатын қуат: 45 Вт - тан аспайды (күту режимінде); Жұмыс температурасы: -20 °C-65 °C ; Қуат адаптері: -10 °C-45 °C; Жұмыс ылғалдылығы: 0% - дан
95% - ға дейін (конденсациясыз); Қаптамасыз өлшемдері: 500 мм × 200 мм × 108 мм-ден кем емес және 505 мм × 205 мм × 1011 мм артық емес. Қаптамасыз салмағы:
25 кг-ден кем емес және 26 кг-дан артық емес; Сертификаттау: CE/CE-LVD/CB/RoHS/REACH / WEEE; Қашықтан басқару пультінің түрі: 433 МГц. 2. Бетті тану
биометриялық қол жеткізу терминалы (турникет үшін): Функционалдылық: диагоналі кемінде 17 см сенсорлық LCD экраны. Кең бұрышты объектив кемінде 2 Мп. Артқы
жарықтың жарықтығын қолмен реттеу. Қараңғы ортада бетті тану. Бетті тану қашықтығы: 0.3-тен 3 м-ге дейін, аутентификациялаудың бірнеше режимі: карта бойынша,
бет бойынша, карта және бет бойынша. Масканың болуы/болмауы туралы дабыл: респираторлық маска болмаған кезде құрылғы дауыстық ескерту беруі тиіс. Масканың
болуы/болмауы дабылымен бірге құрылғы аутентификациялау/ЖУЕ жүргізуі тиіс, егер аутентификациялаудан өтсе, өтуге рұқсат етіледі; Маска болмаған кезде
мәжбүрлі дабыл: респираторлық маска болмаған кезде құрылғы дауыстық ескерту беруі тиіс. Мәжбүрлі дабылды пайдаланған кезде құрылғы маска болмаған кезде
аутентификацияға/ЖУЕ-ге тыйым салуы тиіс; TCP/IP хаттамасы бойынша деректерді клиенттік бағдарламалық жасақтамаға беру және деректерді сақтау; бетті тану
жылдамдығы 0.2 c/адамнан аспайды; бетті тану дәлдігі кемінде 99 %; Базадағы адамдар саны: кемінде 6000, карталар саны: кемінде 6000, оқиғалар саны: кемінде
50,000; Жұмысқа кіруді, жұмыстан шығуды, үзіліске кетуді, үзілістен оралуды, үстеме жұмысты, жұмыстан ерте кетуді тіркеуді қоса алғанда, кемінде 6 келу мәртебесі
функциясын қолдау; Аутентификациялау кезінде дыбыстық ескертудің болуы; NTP қолдауы, уақытты қолмен синхрондау және автоматты синхрондау; Wiegand
хаттамасы арқылы бір сыртқы қол жеткізу бақылаушысына немесе Wiegand картасын оқу құрылғысына қосылу мүмкіндігі; Терминал бұзылған кезде есікті ашпау үшін
RS-485 хаттамасы арқылы есіктің қауіпсіздік модуліне қосылу мүмкіндігі; Деректерді құрылғыға/құрылғыдан клиенттік бағдарламалық жасақтамадан
импорттау/экспорттау мүмкіндігі; Экран кемінде 17 см болуы тиіс; Камераның рұқсаты: кемінде 2 мп; Экран түрі: сенсорлық; Көрінетін спектрдің объективтер саны:
кемінде 2 дана; Интерфейстер (кемінде): 1х RJ45, 1х Wiegand, 1х RS-485, 1х шығу батырмасы, 1х құлыпты басқару, 1х есік сенсоры, 2х дабыл кірісі, 1х дабыл шығысы, 1х
USB; Карта түрі: Mifare 1; Қуат: 12В (DC). Тілдері: ағылшын, орыс, қазақ. Терминал турникеттің бетіне орнатылуы керек. Өлшемі: 238×116×32 мм кем емес және
240×117×33 мм артық емес. 3. Кронштейндерге қойылатын талаптар: Өлшемдері: кемінде 99, 5х99, 5х195мм және 101х101х197 м артық емес. Салмағы: кемінде 1 кг
және 1,1 кг артық емес. Қолданылу ортасы: ішінде және сыртында. Материалы: AL6061 алюминий қорытпасы. 4. Желілік жабдық: Желілік коммутатор. Порттар:
кемінде 8 × RJ45 гигабиттік порттары; MAC-мекенжайлар кестесі: 4 K; коммутациялық қабілеті: кемінде 16 Гбит/с; Пакетті жіберу жылдамдығы: кемінде 11,90 Мбит/с;
Ішкі кэш: кемінде 1,5 Мбит; Корпусы: ABS; Жұмыс температурасы: 0 °C-тан 40-қа дейін °C; Жұмыс ылғалдылығы: 5%-дан 95%-ға дейін (конденсатсыз); Салыстырмалы
ылғалдылығы: 5%-дан 95%-ға дейін (конденсатсыз); Ққоректену көзі: 5Вт тұрақты ток, 1 А; Үстел үсті орнату режимі; Максималды тұтынылатын қуат: 5 Вт; Асқын
кернеуден қорғау: 2 кВ; Сертификаттар: EMC CE-EMC (EN 55032: 2015+A11: 2020, EN IEC 61000-3-2: 2019, 6 61000-3-3: 2013+A1: 2019, EN 50130-4: 2011+A1: 2014, EN
55035: 2017+A11: 2020),IC (ICES-003: Issue 7:2020), RCM (AS/NZS CISPR 32: 2015). CB қауіпсіздігі (AMD1:2009, AMD2:2013, IEC 62368-1: 2014 (екінші басылым), CE-LVD
(EN 62368-1: 2014+A11: 2017). Химия CE-RoHS (2011/65/EU), WEEE (2012/19/EU), Reach (Regulation (EC) No.1907/2006). Салмағы: 0,090 кг кем емес және 0,094 кг артық
емес; Өлшемі: 123×23×60 мм кем емес және 125×25×61 мм артық емес. 5. КББЖ басқару үшін бағдарламалық жасақтама: Бағдарламалық жасақтама жиынтығының
негізгі сипаттамалары: Нақты уақыт режимінде қарау және ойнату: Терезелерді теңшелетін пайдаланушылық бөлу. Оқиғаларды нақты уақытта қарау кезінде және
нақты уақытта ойнату кезінде қарау. Ойнату кезінде тегтерді қосу және тегтелген бейнелерді ойнату. Транскодтау арқылы ойнату, кадрларды шығару арқылы ойнату
және өздігінен бейімделетін ағын түрі. Көрнекі бақылау. Жазу және сақтау: Үздіксіз жазу, оқиғаларды жазу және командаларды жазу үшін жазу кестесі. Бейнені
кодтау құрылғыларында сақтау (бейнетіркеуші немесе желілік сақтау болған жағдайда). Бейнені көшіру мүмкіндігін беру. Оқиғаларды басқару: камераны
байланыстыру, дабыл қалқымалы терезесі және бірнеше байланысты әрекеттер. Бейнебақылау, қолжетімділікті басқару, ресурстар тобы, ресурстарға қызмет көрсету
және т. б. үшін бірнеше оқиғалар. Кіруді басқару және бейне есік қоңырауы: еркін кіру күйі мен есікке кіру күйі үшін кестені орнату. Карталардың оқу құралын
аутентификациялау үшін де, адамды аутентификациялау үшін де бірнеше қолжетімділік режимдерін қолдау. Әр түрлі адамдардың қолжетімділігі деңгейлерін
анықтайтын беттерді, үлгілерді және кіру нүктелерін байланыстыру үшін кіру топтарын теңшеу. Көп факторлы аутентификациялау, қайта өтуге тыйым салу және
бірнеше есікті құлыптау сияқты функцияларды кеңейтуді қолдау. Нақты уақыт режимінде есіктердің күйін бақылау. Басқару клиентінің көмегімен абоненттік
терминалды шақыру. Есік терминалы мен ішкі станция арқылы платформаға қоңырау шалу және Басқару клиентінің қоңырауына жауап беру. Қауіпсіздікті басқару:
Қосымша қауіпсіздік басқару тақталары үшін нақты уақыттағы дабылдарды басқару. Аймақты электрондық картаға ыстық нүкте ретінде қосу және байланысты
камераның бейнелерін көру. Кіруді және шығуды бақылау: автотұрақты, кіруді және шығуды, сондай-ақ жолақтарды басқару. Ақпаратты көрсету үшін жарықдиодты
экранды жолақпен байланыстыруды қолдайды. Көлік құралдары тізімдерінен көлік құралдары үшін, сондай-ақ көлік құралдары тізімдерінің ешқайсысына кірмейтін
көлік құралдары үшін кіру және шығу ережелерін белгілеу. Нөмірлік белгілерді, картаны немесе бейне есік қоңырауын тану негізінде кіруді және шығуды бақылау.
Көлік құралы туралы ақпараттың уақыты мен тарихы және басқару клиентіндегі шлагбаумды қолмен басқару. Температура скринингі: терінің температурасын және
нақты уақыт режимінде танылған беттерде масканың болуын немесе болмауын көрсету. Қалыпсыз температура анықталған кезде және маска киілмеген кезде оқиғалар
мен дабылдарды іске қосу. ANPR камералары мен бетті түсіру функциясы бар камераларды қоса алғанда, камераларды қолдау – кемінде 64. Дабыл кістері (күзет
құрылғыларының аймақтарын қоса алғанда) - кемінде 32. Қауіпсіздікті бақылау құрылғыларының дабыл кірістері - кемінде 32. Нөмірлерді тану камералары – кемінде 4.
Бетті қамту функциясы бар камералар – кемінде 2. Бір аймаққа арналған камералар – кемінде 64. Аймаққа алаңдатарлық кірулер-32. Икемділікке, масштабтауға,
жоғары сенімділікке және қуатты мүмкіндіктерге ие және басқару құрылғыларын қосуға, камералардан нақты уақыттағы бейнелерді көруге, жазылған файлдарды
сақтауға және ойнатуға, VCA іздеуге, дабыл әрекеттерін орнатуға мүмкіндік беретін қауіпсіздікті басқару жүйесі. Қалыпты режимде және толық әзірліктегі резервтеу
режимінде орнату мүмкіндігін қолдау; клиенттік және серверлік құрылғылар үшін бірыңғай аутентификациялау жүйесін қолдау; Пайдаланушыларды, рөлдерді,
рұқсаттарды, серверлерді, бейнебақылау және дабыл сигнализациясы құрылғыларын орталықтандырылған басқаруды қолдау; Журналдарды басқару және
статистиканы жүргізу функцияларын қолдау, Қашықтағы объектілерді басқару; Жүйенің жұмыс қабілеттілігі параметрлерін бақылау; Ағынды бейне шлюзін қолдау:
аудио және бейне деректерді беру және тарату, сондай-ақ қайта бағыттау компоненті; Жүйеге IP-мекенжай немесе домендік атау бойынша қол жеткізу; Кодтау
құрылғыларын басқару: Көптеген құрылғыларды қосу мүмкіндігі: желілік бейнекамералар, жоғары жылдамдықты күмбезді камералар, кодтау құрылғылары, желілік
бейнетіркегіштер; белсенді емес кодтау құрылғысы немесе құрылғылар үшін пароль жасау мүмкіндігі, қосылған кодтауыштың пароль сенімділігін тексеру мүмкіндігі;
кодтау құрылғыларын қосудың кемінде алты режимі: SYS серверімен немесе ағымдағы компьютермен бір ішкі желіде онлайн құрылғыларды іздеу арқылы, IP
мекенжайын немесе домендік атауды көрсету арқылы, Есептік жазбаға қосылған құрылғыларды қосу арқылы, IP мекенжай сегментін көрсету арқылы, порттар
сегментін көрсету арқылы, пакеттік файлдан импорттау арқылы; Құрылғыға арналған уақыт белдеуін орнату; Белгілі бір NVR үшін бейнені жүктеу үшін деректер
жолағын шектеу; Қосылған NVR үшін N+1 резервтеуді теңшеу; Кіруді басқару құрылғыларын басқару; Дабыл құрылғыларын басқару; Док-станцияларды басқару;
Анықталған онлайн құрылғылар үшін парольдерді қалпына келтіру немесе арылту; Құрылғылар микробағдарламаларын жаңарту; Қашықтағы объектілерді
орталықтандырылған басқару: Орталық жүйеге қашықтағы объектілерді қосу, Кемінде үш қосу режимі қолданылады: қашықтағы объектінің IP-мекенжайын немесе
домендік атауын көрсету арқылы, орталық жүйеде тіркелген қашықтағы объектіні қосу арқылы; пакеттік файлдан импорттау арқылы; орталық жүйеде алу үшін
қашықтағы объектіде теңшеленген дабыл сигналдарын таңдау мүмкіндігі, орталық жүйеде қашықтағы объектінің дерекқорын резервтеуді қолдау; Орталық жүйедегі
өзгерістерді (бейнекамераларды қосу, жою, атын өзгерту) қашықтағы объектімен синхрондау; Үлестірілген SYS және ADS серверлерді өрбіту әр түрлі серверлерде
орнатылуы мүмкін: Жүйеге ADS серверін қосу және қажет болса резервтік серверді орнату, Егер қажет болса ADS сервері мен басқа қызметтер мен клиенттер арасында
шифрланған тасымалдауды ұсыну, Егер ADS сервері немесе резервтік ADS сервері ақаулы және ақаулық туралы ақпарат көрсетілген жағдайда, әкімшіге хабарлау,
Резервтік ADS сервері ADS сервері ақаулы болған жағдайда автоматты түрде басқаруды алады, Қажет болған жағдайда резервтік ADS серверіне қолмен ауысу; келесі
мүмкіндіктерді қамтамасыз ететін Жазу серверін қолдау: Гибридті сақтау желісін (гибридті CSD), NVR немесе бұлттық серверді жазу сервері ретінде қосу, гибридті
CХД, NVR не IP мекенжайы бойынша бұлттық серверді қосу, Интернет желісі арқылы кіру мүмкіндігін қолдау, гибридті CХД, NVR немесе бұлттық серверді веб-браузер
арқылы қашықтан теңшеу, Батырманы басу арқылы гибридті СХД-ны теңшеу, гибридті СХД-дан пайдаланушы резервтік көшірмесін орнату, N+1 толық ыстық резерв,
ANR функциясын қолдау; келесі мүмкіндіктерді ұсынатын Бетті тану серверін қолдау: IP мекенжайы бойынша бетті тану серверін қосу, Жергілікті желіден және
Интернет желісі арқылы кіру функциясын қолдау, Сервердегі камералар мен бетті теңестіру топтарын біріктіру; Декодтау құрылғыларын қосудың кемінде төрт режимін
қолдау: SYS серверімен немесе ағымдағы компьютермен сол бір кіші желіде онлайн құрылғыларды іздеу арқылы, Құрылғының IP мекенжайын көрсету арқылы, IP
мекенжай сегментін көрсету арқылы, Порт сегментін көрсету арқылы; Декодерлерді каскадтаущды және кросс-декодтау функцияларын іске асыру үшін бейне қабырға
бақылаушысын қосу; бейнеқабырғаны қосу және декодтау шығысын тереземен байланыстыру; тұрақты жазбаны қолдау, оқиғалар бойынша жазба, команда бойынша
жазу, Жазбалардың белгілі бір түрін бір қоймадан екіншісіне түсіру үшін жүктеу кестесін орнату, Жазба кестелерін орнату: тұрақты күнделікті, оқиға бойынша
күнделікті, пайдаланушылық шаблон, Қосымша қойма; дабыл жөніндегі кескіндер, VSM серверінің, Гибридті СХД, NVR, Бұлтты қойма дискілерінде құрылғыларынан
жүктелген түсірілген адамдар, түсірілген нөмірлік белгілер сияқты кескіндерді сақтау мүмкіндігі; VSM серверінің дискілерінде автомобиль түбінің түпнұсқа
кескінісуреті, статикалық карталар, пайдаланушылар импорттаған бет кескіндері сияқты кескіндерді сақтау мүмкіндігі; Басқару клиентінде бейнені қарау үшін
байланысты камераны орнатуды қолдау; аппараттық жасақтама теңшеулерін редакциялау мүмкіндігі; бетті тану терминалдарын турникетке кіру нүктелерімен
байланыстыру мүмкіндігі; аймақтарды қауіпсіздік бақылауының әр түрлі бөлімдеріне топтастыру мүмкіндігі; жүйе ресурстары - камера оқиғалары үшін жүйелік
оқиғаларды орнату мүмкіндігі: қозғалыс, бейненің жоғалуы, сызықтан өту, есіктер оқиғалары: кіру оқиғалары, есік мәртебесі, дабыл сигнализациясының кіру оқиғалары
(аймақтарды қоса алғанда), адамдардың бетін салыстыру оқиғалары (беттің сәйкес келуі немесе сәйкес келмеуі), нөмірлік белгінің сәйкес келуі немесе сәйкес келмеуі,
қашықтағы объектілерді шеттету: объектінің оффлайн режиміне өтуі, құрылғыларды шеттету және басқару: құрылғыны оффлайн режиміне ауыстыру, қатты дискіні
толтыру, дискіні оқу/жазу қатесі, серверді шеттету: жүйелік тақшадағы жоғары температура, дискінің бұзылуы, дискінің жоғалуы, пайдаланушылар оқиғалары: жүйеге
кіру және шығу; Қысқа уақыт ішінде туындаған сол бір оқиғаны/дабылды болдырмау үшін оқиғалар мен дабылдарды белсенді басқару; жазу, белгі жасау, кескінді
түсіру, өту нүктесін байланыстыру, дабыл шығысын байланыстыру, PTZ-пен әрекеттер, e-mail жіберу сияқты оқиғаға қатысты әрекетті жасау, пайдаланушы оқиғасын
іске қосу; Алынған TCP және/немесе UDP пакеттерін талдау және оқиғаларды белсендіру үшін әмбебап оқиға қағидасын құру; Іс-шараны дабыл ретінде жандандыру
және байланысты камераларды, карталарды, қалқымалы терезелерді, смарт-бейнеқабырғадағы бейнені, дыбыстық дабылды және пайдаланушы оқиғасын қоса,
дабылмен байланысты әрекеттерді орнату. Кемінде 100 000 қосылатын камераны қолдау, кемінде 3000 дабыл кірісін қолдау, кемінде 512 навигациялық экранды қолдау,
кемінде 64 терең талдау серверін қолдау, кемінде 64 рентгендік багажды тексеру жүйесін қолдау, кемінде 2048 күзет сигнализациясы аймағын қолдау, кемінде 2048
кодтау құрылғысын қолдау, кемінде 64 жазба серверін қолдау, кемінде 10 000 жазба кестесін қолдау, кемінде 64 ағындық серверді қолдау, кемінде 500 000 автомобиль
нөмірін қолдау, кемінде 3000 тұрақ орнын қолдау, бетті тану базасында кемінде 1 000 000 адамды қолдау, Оқиғалар мен дабылдар қағидалары: кемінде 10 000,
Оқиғаларды немесе дабылдарды секундына қабылдау: кемінде 120, Сигналдауды қосу кестесінің шаблондары: кемінде 200, E-mail шаблондары: шектеусіз, Оқиғалар
немесе дабылдар логтары 1-есепте: кемінде 10 000, Дабылдық сигналдау шығулары: кемінде 3000, Декодтау құрылғылары, кіруді басқару құрылғылары және
қашықтағы объектілер: кемінде 1024, Жазба кестелері: кемінде 30 000, Дабыл туралы есептер: кемінде 60 000 000, Оқиғалар туралы есептер: кемінде 60 000 000,
Операциялық есептер: кемінде 5 000 000, Жүйелік есептер: кемінде 5 000 000, Белгілер: кемінде 60 000 000, көлік құралдарының мемлекеттік нөмірлерін тану
деректерінің жазбалары: кемінде 60 000 000, Адамдарды санау деректерінің жазбалары: кемінде 5 000 000, Жылу карталары туралы жазбалар: кемінде 250 000, веб-
клиенттер, бақылау клиенттері арқылы бір мезгілде қосылу және OpenSDK клиенттері: кемінде 100, Мобильді клиенттер мен OpenSDK клиенттері арқылы бір мезгілде
қосылу: кемінде 100, Электрондық карталар: кемінде 1024, Картаға камераның ыстық нүктелері: кемінде 128, GIS-картадағы элементтердің барлығы: кемінде 3000,
Тізімдегі көлік құралдары: кемінде 5000, Шасси кескіндері: кемінде 3000, Бір бетті салыстыру тобындағы адамдар: кемінде 10 000, Аутентификация (карта + саусақ
іздері): кемінде 50 000, Бейнеқабырға және бір уақытта автоматты түрде ауысатын көріністер: кемінде 500 000. Жеткізілетін бағдарламалық жасақтама жиынтығы
шеңберінде кемінде 7 өту ұсынылуы тиіс, сондай-ақ ұйым қызметкерлерінің жұмыс уақытын есепке алу бойынша модуль ұсынылуы тиіс. Бағдарламалық жасақтаманы
интеграциялауға қойылатын талаптар: «Мемсараптама» РМК бас ғимаратында қолданыстағы HikCentral Professional бағдарламалық жасақтамаға байланысты өнім
беруші HikCentral Professional БЖ бойынша интеграциялау мүмкіндігімен бағдарламалық жасақтаманы ұсынуы тиіс. Әлеуетті өнім берушіге қойылатын талаптар:
Әлеуетті өнім берушілердің конкурстық өтінімдерін салыстыру және олардың техникалық ерекшелік талаптарына сәйкестігін айқындау үшін Әлеуетті өнім беруші
конкурстық өтінімнің құрамында зауыттық-нөмірлерін, маркаларын, модельдерін және сандық көрсеткіштерін көрсете отырып, жеткізуге ұсынылатын жабдықтың
егжей-тегжейлі техникалық ерекшелігін ұсынуға тиіс. Әлеуетті өнім беруші конкурсқа қатысуға өтінім құрамында өндірушілерден не олардың ресми өкілдерінен
(дилерлерден немесе дистрибьюторлардан) хаттың, әлеуетті өнім берушінің техникалық ерекшелігінде көрсетілген өнімнің сәйкестігінің көшірмесін ұсынуға тиіс. Өнім
беруші жеткізілетін тауарлардың Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес техникалық регламенттерде, стандарттардың ережелерінде немесе өзге де
құжаттарда белгіленген талаптарға сәйкестігін растайтын құжаттарды ұсынуға тиіс. Өнім берушіге қойылатын талап: Шарт бойынша міндеттемелерді орындау
шеңберінде өнім беруші қолда бар жабдықты сапалы бөлшектеу және монтаждау, кіруді басқаруды бақылау жүйесінің жеткізілетін жабдығын іске қосу-жөндеу, баптау
бойынша ілеспе қызметтер көрсетуі тиіс. Өнім беруші Тапсырыс берушінің қызметкерлеріне кіруді басқаруды бақылау жүйесінің жұмысы мен баптауға қатысты
мәселелер бойынша консультация беру және оқыту жүргізуі тиіс. 6. Техникалық қолдауға қойылатын талаптар Өнім беруші жеткізілетін жабдық пен бағдарламалық
жасақтамаға техникалық қолдау көрсетуі тиіс, ол орыс тілінде 8/5 режимінде электрондық пошта бойынша, Интернет арқылы, сондай-ақ телефон бойынша ұсынылуы
тиіс; Өндірушінің веб-сайтында орыс тіліндегі нұсқасы болуы тиіс, техникалық қолдау мен толықтырылатын білім базасына арналған арнайы бөлім болуы тиіс.
Жеткізілетін жабдық бойынша кепілдік беру жағдайы басталған кезеңде және кепілдік беру жағдайы толық айқындалғанға дейін өнім беруші жеткізілетін жабдықты
күнтізбелік 30 күннен кешіктірілмейтін мерзімде тез ауыстыруды қамтамасыз етуі тиіс. Өнім беруші жеткізілетін жабдыққа актіге қол қойылған сәттен бастап кемінде
36 ай (3 жыл) мерзімге кепілдік беруі тиіс. 7. Жеткізуге қойылатын талаптар Өнім беруші кіруді бақылау және басқару жүйесін мерзімінде және толық көлемде жеткізуі
тиіс. Жеткізілетін жабдық ҚР СТ 1699-2007 мемлекеттік стандартына сәйкес келуі тиіс. Ілеспе қызметтер: тапсырыс берушінің қолда бар жабдығын бөлшектеу және
жеткізілген жабдықты монтаждауды, жөндеуді, тексеруді және сынауды жүзеге асыру. Тауарды жеткізу және монтаждау мерзімі: Шартқа қол қойылған күннен бастап
күнтізбелік 20 күн ішінде. Тауарды жеткізу орны: Өскемен қаласы, Буров көшесі, 12/1, «Мемсараптама» РМК Шығыс өңірі бойынша филиалының ғимараты.

Байланысты қызметтер (қажет болған жағдайда көрсетіледі)
(монтаждау, іске қосу, дайындау, тексеру және тауарларды
сынау)



Орындаушы жеңімпаз деп анықталған жағдайда әлеуетті өнім
берушіге қойылатын талаптар және онымен мемлекеттік сатып
алу туралы шарт жасасу (қажет болған жағдайда көрсетіледі)
(Әлеуетті өнім берушіні көрсетілген мәліметтерді көрсетпегені
немесе бермегені үшін қабылдамауға жол берілмейді)

Ескертпе:
1. Функционалдық, техникалық, сапалық, пайдалану, өзге де сипаттамалар, ілеспе қызметтер
және орындаушыға қосымша шарттар бойынша әрбір талап жеке жолда көрсетіледі.
2. Осы техникалық ерекшелікте әлеуетті өнім берушіге қойылатын біліктілік талаптарын
белгілеуге жол берілмейді.
3. Өзге құжаттарда техникалық ерекшелік талаптарын белгілеуге жол берілмейді.
*мәліметтер мемлекеттік сатып алу жоспарынан тартылады (автоматты түрде көрсетіледі).



Приложение 12
к конкурсной документации

Техническая спецификация
закупаемых товаров

(заполняется заказчиком)

Наименование заказчика Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Государственная вневедомственная экспертиза проектов» Комитета по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан (РГП "Госэкспертиза")

Наименование организатора Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Государственная вневедомственная экспертиза проектов» Комитета по делам
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан (РГП "Госэкспертиза")

№ конкурса: № 13059150-1
Наименование конкурса: Государственным закупки системы контроля и управления доступом (СКУД)
Номер лота: № 64208686-ОК1
Наименование лота: Система контроля и управления доступом
Наименование кода Единого номенклатурного справочника
товаров, работ, услуг*:

329959.900.000056

Наименование товара*: Система контроля и управления доступом
Единица измерения*: Комплект
Количество (объем)*: 1
Цена за единицу, без учета налога на добавленную стоимость*: 1959825
Общая сумма, выделенная для закупки, без учета налога на
добавленную стоимость*:

1959825

Условия поставки (в соответствии с ИНКОТЕРМС 2010)*: DDP термин употребляется с указанием места прибытия. Он означает, что ответственность продавца заканчивается после того, как товар доставлен в указанное место в
стране покупателя. Все риски, все расходы по доставке груза (налоги, пошлины и т. д.), ответственность за порчу и потерю товара, включая пошлины и прочие выплаты,
выплачиваемые при импорте, до этого момента несёт продавец, также он несёт ответственность за таможенную очистку.

Срок поставки*: согласно технической спецификации и условиям договора
Место поставки товара*: 631010000, Восточно-Казахстанская область, г.Усть-Каменогорск ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова 12/1
Размер авансового платежа*: 0 %
Наименование национальных стандартов, а в случае их
отсутствия межгосударственных стандартов на закупаемые
товары. При отсутствии национальных и межгосударственных
стандартов указываются требуемые функциональные,
технические, качественные и эксплуатационные характеристики
закупаемых товаров, с учетом нормирования государственных
закупок.

СТ РК 1699-2007

Товар должен быть новым, неиспользованным, год выпуска не
ранее (до трех лет) до даты заключения договора за
исключением приобретения здания, строения, сооружения,
помещения, имеющих нежилое назначение
Гарантийный срок (в месяцах) 36



Описание требуемых функциональных, технических,
качественных, эксплуатационных и иных характеристик
закупаемого товара

Система контроля и управления доступом (далее - СКУД) – совокупность программно-технических средств, главной задачей которых является ограничение доступа на
объект (либо отдельные его участки) посторонних лиц, а также контроль за перемещением сотрудников и посетителей территории объекта. Установка на объекте системы
контроля и управления доступом позволяет многократно повысить уровень безопасности объекта и всех людей, находящихся на нем. Система контроля и управления
доступом должна быть установлена в здании Филиала по Восточному региону РГП «Госэкспертиза», с дальнейшей передачей данных на локальную рабочую станцию (для
организации локального архива и аналитики). Все оборудование и запасные части должны быть новыми, не бывшими в употреблении, не ранее 2023 года. В рамках
исполнения обязательств по договору поставщик обязан осуществить поставку и установку СКУД в соответствии с требованиями данной технической спецификацией.
Обязательства поставщик должен исполнить в полном объеме без дополнительных затрат со стороны Заказчика. Данные СКУД, передаются на локальную рабочую
станцию для трансляции, хранения и аналитики (распознавание лиц). Построение локальной сети для организации СКУД производится силами интегратора. Требуемый
перечень оборудования и программного обеспечения: Турникет (трипод) -1 шт, Биометрический терминал доступа с распознаванием лиц-2 шт, Кронштейн турникета для
терминалов доступа-2 шт, Сетевое оборудование (коммутатор) -1 шт, Программное обеспечение -1 шт. Требования к СКУД 1. Турникет (трипод): Количество проходов: не
менее 3 миллионов раз; Протокол связи: ISAPI; Проводная сеть: не менее 10/100 Мбит/с самоадаптивный Ethernet; Сетевой интерфейс: не менее 1; Управление замком: не
менее 2; Кнопка выхода: не менее 2; Тревожный выход: не менее 2. RS-485: не менее 4; RS-232: не менее 4; Вход пожарной сигнализации: не менее 1; Вход: не менее 2;
Контроллер доступа: Встроенный; Емкость карт: не менее 500 000; Емкость событий: не менее 500 000; Тип карты: EM/M1/Desfire/Felica; Обязательное поддерживание
конфигурирования через веб-браузер; Обязательное поддерживание конфигурирования через мобильный веб-браузер; Распознавание QR-кода: Опционально; Звуковая
подсказка: Опционально; Обязательное поддерживание настройки клавиатуры; Пропускная способность: более 35 человек в минуту; Ширина полосы: не менее 550 мм;
Материал барьера: труба из нержавеющей стали SUS304; Питание: Переключаемый источник питания: 100 - 240 В переменного тока; 50 - 60 Гц; Адаптер питания: 100 -
240 В переменного тока; 50 - 60 Гц; Потребляемая мощность: не более 45 Вт (в режиме ожидания); Рабочая температура: -20 °C - 65 °C ; Адаптер питания: -10 °C - 45 °C;
Рабочая влажность: от 0% до 95% (без конденсации); Размеры без упаковки: не менее 500 мм × 200 мм × 108 мм и не более 505 мм × 205 мм × 1011 мм. Вес без упаковки:
не менее 25 кг и не более 26 кг; Сертификация: CE/CE-LVD/CB/RoHS/REACH/WEEE; Тип пульта дистанционного управления: 433 МГц. 2. Биометрический терминал
доступа с распознаванием лиц (для турникета): Функциональность: сенсорный LCD-экран диагональю не менее 17 см. Широкоугольный двойной объектив не менее 2 Мп.
Регулировка яркости подсветки вручную. Распознавание лиц в темной среде. Дальность распознавания лиц: от 0.3 до 3 м. Несколько режимов аутентификации: по карте,
по лицу, по карте и лицу. Тревога наличия/отсутствия маски: при отсутствии респираторной маски устройство должно выдавать голосовое предупреждение. Совместно с
тревогой наличия/отсутствия маски устройство должно проводить аутентификацию/УРВ, если аутентификация пройдена, проход разрешается; Принудительная тревога
при отсутствии маски: при отсутствии респираторной маски устройство должно выдавать голосовое предупреждение. При использовании принудительной тревоги
устройство должно запрещать аутентификацию/УРВ при отсутствии маски; Передача данных в клиентское программное обеспечение по протоколу TCP/IP и сохранение
данных; Скорость распознавания лиц не более 0.2 c/чел.; точность распознавания лиц не менее 99 %; Количество лиц в базе: не менее 6000, количество карт: не менее
6000, количество событий: не менее 50,000; Поддержка функции не менее 6 статусов посещений, включая регистрацию входа на работу, выхода с работы, ухода на
перерыв, возвращения с перерыва, сверхурочной работы, раннего ухода с работы; Наличие звукового предупреждения при аутентификации; Поддержка NTP,
синхронизация времени вручную и автоматическая синхронизация; Возможность подключения к одному внешнему контроллеру доступа или Wiegand считывателю карт
через протокол Wiegand; Возможность подключения к модулю безопасности двери через протокол RS-485, чтобы избежать открытия двери при разрушении терминала;
Возможность импорта/экспорта данных в устройство/из устройства из клиентского ПО; Размер экрана должен быть не менее 17 см; Разрешение камеры: не менее 2 мп;
Тип экрана: сенсорный; Количество объективов видимого спектра: не менее 2 шт; Интерфейсы (не менее): 1х RJ45, 1х Wiegand, 1х RS-485, 1х кнопка выхода, 1х управление
замком, 1х сенсор двери, 2х тревожных входа, 1х тревожный выход, 1х USB; Тип карт: Mifare 1; Питание: 12 В (DC). Языки: английский, русский, казахский. Терминал
должен иметь возможность установки на поверхность турникета. Размер: не менее 238×116×32 мм и не более 240×117×33 мм. 3. Требование к кронштейнам: Размеры: не
менее 99,5х99,5х195 мм и не более 101х101х197 мм. Вес: не менее 1 кг и не более 1,1 кг. Среда применения: Внутри и снаружи. Материал: алюминиевый сплав AL-6061. 4.
Сетевое оборудование: Сетевой коммутатор. Порты: не менее 8 × гигабитных портов RJ45; Таблица MAC-адресов: 4 K; Коммутационная способность: не менее 16 Гбит/с;
Скорость пересылки пакетов: не менее 11,90 Мбит/с; Внутренний кэш: не менее 1,5 Мбит; Корпус: ABS; Рабочая температура: от 0 °C до 40 °C; Рабочая влажность: от 5%
до 95% (без конденсации); Относительная влажность: от 5% до 95% (без конденсации); Источник питания: 5 В постоянного тока, 1 A; Настольный режим установки; Макс.
потребляемая мощность: 5 Вт; Защита от перенапряжения: 2 кВ; Сертификаты: ЭМС CE-EMC (EN 55032: 2015+A11: 2020, EN IEC 61000-3-2: 2019, EN 61000-3-3: 2013+A1:
2019, EN 50130-4: 2011+A1: 2014, EN 55035: 2017+A11: 2020),IC (ICES-003: Issue 7:2020),RCM (AS/NZS CISPR 32: 2015). Безопасность CB (AMD1:2009, AMD2:2013, IEC
62368-1: 2014 (второе издание), CE-LVD (EN 62368-1: 2014+A11: 2017). Химия CE-RoHS (2011/65/EU), WEEE (2012/19/EU), Reach (Regulation (EC) No.1907/2006). Вес: не
менее 0,090 кг и не более 0,094 кг; Размер: не менее 123×23×60 мм и не более 125×25×61 мм. 5. Программное обеспечение для управления СКУД: Основные
характеристики комплекта программного обеспечения: Просмотр в реальном времени и воспроизведение: Настраиваемое пользовательское разделение окон. Просмотр
событий в реальном времени во время просмотра и воспроизведения в реальном времени. Добавление тегов во время воспроизведения и воспроизведение видео с тегами.
Воспроизведение с транскодированием, воспроизведение с извлечением кадров и самоадаптирующийся тип потока. Визуальное отслеживание. Запись и хранение:
Расписание записи для непрерывной записи, записи событий и записи команд. Хранение видео на устройствах кодирования (при наличии видеорегистратора или сетевого
хранилища). Предоставление возможности копирования видео. Управление событиями: Связывание камеры, всплывающее окно тревоги и несколько связанных действий.
Несколько событий для видеонаблюдения, контроля доступа, группы ресурсов, обслуживания ресурсов и т. д. Контроль доступа и видеодомофон: Настройка расписания
для статуса свободного доступа и статуса доступа для дверей. Поддержка нескольких режимов доступа как для аутентификации считывателя карт, так и для
аутентификации человека. Настройка групп доступа для связывания лиц, шаблонов и точек доступа, что определяет уровни доступа разных людей. Поддержка
расширение функции, такие как многофакторная аутентификация, запрет повторного прохода и блокировка нескольких дверей. Контроль состояния дверей в режиме
реального времени. Вызов абонентского терминала с помощью клиента управления. Вызов платформы с помощью дверного терминала и внутреннего станции, и ответ на
вызов Клиентом управления. Управление безопасностью: Управление тревогами в режиме реального времени для дополнительных панелей управления безопасностью.
Добавление зоны в качестве горячей точки на электронную карту и просмотр видео связанной камеры. Контроль въезда и выезда: Управление парковкой, въездами и
выездами, а также полосами движения. Поддерживает привязку светодиодного экрана к полосе для отображения информации. Установка правил въезда и выезда для
транспортных средств из списков транспортных средств, а также для транспортных средств, не входящих ни в один из списков транспортных средств. Контроль въезда и
выезда на основе распознавания номерных знаков, карты или видеодомофона. время и история информации о транспортном средстве и управление шлагбаумом вручную
на клиенте управления. Температурный скрининг: Отображение температуры кожи и наличия или отсутствия маски на распознанных лицах в режиме реального времени.
Запуск событий и сигналов тревоги при обнаружении аномальной температуры и отсутствии надетой маски. Поддержка камер, включая камеры ANPR и камеры с
функцией захвата лица – не менее 64. Тревожные входы (включая зоны охранных устройств) – не менее 32. Тревожные входы устройств контроля безопасности – не менее
32. Камеры распознавания номеров – не менее 4. Камеры с функцией захвата лица – не менее 2. Камеры на область – не менее 64. Тревожные входы на область – 32.
Система управления безопасностью, которая обладает гибкостью, масштабируемостью, высокой надежностью и мощными функциями, и позволяет добавлять устройства
для управления, просматривать видео с камер в реальном времени, хранить и воспроизводить записанные файлы, осуществлять поиск VCA, настроить действия на тревогу.
Поддержка возможности установки в обычном режиме и режиме горячего резервирования; Поддержка единой системы аутентификации для клиентских и серверных
устройств; Поддержка централизованного управления пользователями, ролями, разрешениями, серверами, устройствами видеонаблюдения и тревожной сигнализации;
Поддержка функций управления журналами и ведения статистики, Управление удаленными объектами; Контроль параметров работоспособности системы; поддержка
Шлюза потокового видео: компонент для передачи и распределения аудио- и видеоданных, а также переадресации; Доступ к системе по IP-адресу или доменному имени;
Управление кодирующими устройствами: Возможность добавления большого количества устройств: сетевых видеокамер, скоростных купольных камер, кодирующих
устройств, сетевых видеорегистраторов; возможность создания пароля для неактивного кодирующего устройства или устройств, возможность проверки надежности
пароля добавленного кодирующего; не менее шести режимов добавления кодирующих устройств: путем поиска онлайн-устройств в одной подсети с SYS сервером или
текущим компьютером, путем указания IP-адреса или доменного имени, Путем добавления устройств, добавленных в учетную запись, через указание сегмента IP-адресов,
через указание сегмента портов, путем импорта из пакетного файла; Установка часового пояса для устройства; Ограничение полосы передачи данных для загрузки видео
для определенного NVR; Настройка резервирования N+1 для добавленных NVR; Управление устройствами контроля доступа; Управление устройствами охранной
сигнализации; Управление док-станциями; Восстановление или сброс паролей для обнаруженных онлайн-устройств; Обновление прошивок устройств; Централизованное
управление удаленными объектами: Добавление удаленных объектов к центральной системе, Используются не менее трех режимов добавления: путем указания IP-адреса
или доменного имени удаленного объекта, путем добавления удаленного объекта, зарегистрированного в центральной системе, путем импорта из пакетного файла;
возможность выбора сигналов тревоги, настроенных на удаленном объекте, для получения в центральной системе; поддержка резервирования базы данных удаленного
объекта в центральной системе; Синхронизация изменений в центральной системе (добавление, удаление, переименование видеокамер) с удаленным объектом;
Распределенное развертывание SYS и ADS серверы могут быть установлены на разных серверах: Добавление ADS сервера в систему и задание резервного сервера если
необходимо, Предоставление шифрованной передачи между ADS сервером и другими службами и клиентами, Информирование администратора в случае, если ADS сервер
или резервный ADS сервер неисправен и отображение информации об неисправности, Резервный ADS сервер автоматически берет управление в случае неисправности
ADS сервера, Ручное переключение на резервный ADS сервер в случае необходимости; поддержка Сервера записи, который предоставляет следующие возможности:
Добавление гибридной сети хранения данных (гибридной СХД), NVR, либо облачного сервера в качестве сервера записи, Добавление гибридной СХД, NVR либо облачного
сервера по IP-адресу, Поддержка функции доступа через сеть Интернет, Удаленная настройка гибридной СХД, NVR или облачного сервера через веб-браузер, Настройка
гибридной СХД одним нажатием кнопки, Установка пользовательского резервного копирования из гибридной СХД, Горячий резерв N+1, Поддержка функции ANR;
поддержка Сервера распознавания лиц, который предоставляет следующие возможности: Добавление сервера распознавания лиц по IP-адресу, Поддержка функции
доступа из локальной сети и через сеть Интернет, Объединение камер и групп равнения лиц на сервере; поддержка не менее четырех режимов добавления декодирующих
устройств: Путем поиска онлайн-устройств в той же подсети, что и SYS сервер или текущий компьютер, Путем указания IP-адреса устройства, Через указание сегмента IP-
адресов, Через указание сегмента портов; Включение каскадирования декодеров и контроллера видеостены для реализации функций кросс-декодирования; Добавление
видеостены и связь декодирующего выхода с окном; поддержка постоянной записи, запись по событиям, запись по команде, Установка расписания выгрузки для выгрузки
определенного типа записей из одного хранилища в другое, Установка расписаний записи: постоянная ежедневная, ежедневная по событию, пользовательский шаблон,
Дополнительное хранилище; возможность хранения изображений, таких как изображения по тревоге, захваченных лиц, захваченных номерных знаков, выгруженных из
устройств, на дисках VSM севера, Гибридной СХД, NVR, Облачном Хранилище; возможность хранения изображений, таких как оригинальное изображение днища
автомобиля, статических карт, изображений лиц, импортированных пользователями, на дисках VSM сервер; поддержка установки связанной камеры для просмотра видео
на Клиенте Управления; возможность редактирования настроек аппаратного обеспечения; возможность привязка терминалов распознавания лиц с точками доступа
турникетов; возможность группирования зон в разные разделы контроля безопасности; возможность установки системных событий для ресурсов системы – события камер:
движение, потеря видео, пересечение линии, события дверей: события доступа, статуса двери, события входов тревожной сигнализации (включая зоны), события по
сравнению лиц людей (совпадение или несовпадение лица), совпадение или несовпадение номерного знака, исключения удаленных объектов: переход объекта в режим
оффлайн, исключения устройств и управление: переход устройства в режим оффлайн, заполнение жесткого диска, ошибка чтения/записи диска, исключения сервера:
высокая температура на материнской плате, поломка диска, потеря диска, события пользователей: вход и выход пользователя из системы; Активное управление
событиями и тревогами, чтобы избежать одного и того же события / тревоги, вызванных за короткое время; Создание связанного действия на событие, такого как запись,
создание метки, захват изображения, связывание точки прохода, связывание тревожного выхода, действия с PTZ, отправка e-mail, запуск пользовательского события;
Создание правила универсального события для анализа полученных пакетов TCP и/или UDP и активации событий; Активизировать событие как тревогу, и установка
связанных с тревогой действий, включая связанные камеры, карты, всплывающие окна, отображение на смарт-видеостене, звуковая тревога и пользовательского события.
Поддержка подключаемых камер в количестве не менее 100 000, поддержка не менее 3000 тревожных входов, поддержка не менее 512 экранов навигации, поддержка не
менее 64 серверов глубокого анализа, поддержка не менее 64 рентгеновских систем досмотра багажа, поддержка не менее 2048 зон охранной сигнализации, поддержка
не менее 2048 кодирующих устройств, поддержка не менее 64 серверов записи, поддержка не менее 10 000 расписаний записи, поддержка не менее 64 потоковых
серверов, поддержка не менее 500 000 номеров автомобилей, поддержка не менее 3000 парковочных мест, поддержка не менее 1 000 000 людей в базе распознавания лиц,
Правила событий и тревог: не менее 10 000, Прием событий или тревог в секунду: не менее 120, Шаблоны расписания включения сигнализации: не менее 200, Шаблоны e-
mail: неограниченно, Логов событий или тревог в 1 отчете: не менее 10 000, Выходы тревожной сигнализации: не менее 3000, Декодирующие устройства, устройства
контроля доступа и удаленные объекты: не менее 1024, Расписания записи: не менее 30 000, Отчеты о тревогах: не менее 60 000 000, Отчеты о событиях: не менее 60 000
000, Операционные отчеты: не менее 5 000 000, Системные отчеты: не менее 5 000 000, Метки: не менее 60 000 000, Записи данных распознавания госномеров
транспортных средств: не менее 60 000 000, Записи данных подсчета людей: не менее 5 000 000, Записи о тепловых картах: не менее 250 000, Одновременные
подключения через веб-клиенты, клиенты контроля и клиенты OpenSDK: не менее 100, Одновременные подключения через мобильные клиенты и клиенты OpenSDK: не
менее 100, Электронные карты: не менее 1024, Горячих точек камеры на карту: не менее 128, Всего элементов на GIS-карте: не менее 3000, Транспортные средства в
списке: не менее 5000, Изображения шасси: не менее 3000, Людей в одной группе сравнения лиц: не менее 10 000, Аутентификация (карта + отпечатки пальцев): не
менее 50 000, Видеостена и одновременно автоматически переключающиеся виды: не менее 500 000. В рамках поставляемого комплекта программного обеспечения
должно быть предоставлено не менее 7 проходов, а также, должен быть предоставлен модуль по ведению учета рабочего времени сотрудников организации. Требование к
интеграции программного обеспечения: В связи с имеющимся программным обеспечением HikCentral Professional в Головном здании РГП «Госэкспертиза» поставщик
должен предоставить программное обеспечение с возможностью интеграции с ПО HikCentral Professional. Требование к потенциальному поставщику: Для сопоставления
конкурсных заявок потенциальных поставщиков и определения их соответствия требованиям технической спецификации, Потенциальный поставщик должен предоставить
в составе конкурсной заявки детальную техническую спецификацию предлагаемого к поставке оборудования с указанием заводских-номеров, марок, моделей, и
количественных показателей. Потенциальный поставщик, в составе заявки на участие в конкурсе должен предоставить копию письма от производителей либо их
официальных представителей (дилеров или дистрибьюторов), соответствия продукции, указанных в технической спецификации потенциального поставщика. Поставщик
должен предоставить документы, подтверждающие соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями
стандартов или иными документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Требование к поставщику: В рамках исполнения обязательств по договору,
поставщик должен оказать сопутствующие услуги по качественному демонтажу имеющегося оборудования и монтажу, пуско-наладке, настройке поставляемого
оборудования системы контроля управления доступом. Поставщик должен произвести консультирование и обучение сотрудников Заказчика по вопросам, касающимся
работе и настройки системы контроля управления доступом. 6. Требования к технической поддержке Поставщик должен предоставить техническую поддержку на
поставляемое оборудование и программное обеспечение, которая должна предоставляться на русском языке в режиме 8/5 по электронной почте, через Интернет, а также
по телефону; Web-сайт производителя должен иметь русскоязычную версию, иметь специальный раздел, посвящённый технической поддержке и пополняемую базу
знаний. В период наступления гарантийного случая по поставляемому оборудованию и до полного определения гарантийного случая, поставщик должен обеспечить
горячую замену поставляемого оборудования в срок не позднее 30 календарных дней. Поставщик должен предоставить гарантию на поставляемое оборудование сроком не
менее 36 месяцев (3 года) с момента подписания акта. 7. Требования к поставке Поставщик должен произвести поставку системы контроля и управления доступом в срок
и в полном объеме. Поставляемое оборудование должно соответствовать Государственному стандарту СТ РК 1699-2007. Сопутствующие услуги: демонтаж имеющегося
оборудования заказчика и осуществить монтаж наладку, проверку и испытание поставленного оборудования. Срок поставки товара и монтажа: в течении 20 календарных
дней с даты подписания Договора. Место поставки товара: город Усть-Каменогорск, ул. Бурова, 12/1, здание Филиала по Восточному региону РГП «Госэкспертиза».

Сопутствующие услуги (указываются при необходимости)
(монтаж, наладка, обучение, проверки и испытания товаров)
Условия к потенциальному поставщику в случае определения его
победителем и заключения с ним договора о государственных
закупках (указываются при необходимости) (Отклонение
потенциального поставщика за не указание и непредставление
указанных сведений не допускается)



Примечание
1. Каждое требование по функциональным, техническим, качественным,
эксплуатационным,иным характеристикам, сопутствующим услугам и дополнительным
условиям к исполнителюуказывается отдельной строкой.
2. Установление в настоящей технической спецификации квалификационных требований,
предъявляемых к потенциальному поставщику, не допускается.
3. Установление требований технической спецификации в иных документах не допускается.
* сведения подтягиваются из плана государственных закупок (отображаются автоматически).


